
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ 

ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ 

РОДИТЕЛЕЙ «АЧИНСКИЙ ДЕТСКИЙ ДОМ № 1» 

 

ПРИКАЗ 

10 июня 2016 года         № 145 

 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», с целью дальнейшего совершенствования в 

учреждении работы по предупреждению и противодействию коррупции, на 

основании п. 3.2.1. Устава Краевого государственного казенного учреждения 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Ачинский  

детский дом № 1», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в состав комиссии по профилактике 

коррупционных или иных правонарушений, утвердив ее в следующем составе: 

Председатель комиссии: Боркина О.В. – заместитель директора по 

воспитательной работе. 

Члены комиссии: Савченко Г.П. – заместитель директора по 

административно-хозяйственной работе; 

   Гладилин С.В. – ведущий юрисконсульт; 

   Суворкова Е.В. – инспектор по кадрам; 

   Гобова Л.В. – педагог дополнительного образования 

 

2. Комиссии в срок до 20 июля 2016 года внести изменения в 

следующие локальные нормативные правовые акты: 

 к антикоррупционной политике краевого государственного казенного 

учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей «Ачинский детский дом № 1»; 

 к Положению о комиссии по профилактике коррупционных или иных 

правонарушений краевого государственного казенного учреждения для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Ачинский 

детский дом № 1»;  

 к Порядку информирования работниками краевого государственного 

казенного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей «Ачинский детский дом № 1» работодателя о 

фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных 

правонарушений; 

 к Порядку уведомления комиссии по профилактике коррупционных или 

иных правонарушений о фактах обращения в целях склонения к 

совершению коррупционных правонарушений и организации проверки 

этих сведений краевого государственного казенного учреждения для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Ачинский 

детский дом № 1»,  

и представить их на утверждение. 



 

 3. Комиссии в срок до 20 июля 2016 г. представить на утверждение: 

 Отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию 

коррупции в краевом государственном казенном учреждении для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Ачинский детский 

дом № 1» за 2015-2016 учебный год. 

 План мероприятий по реализации стратегии антикоррупционной 

политики краевого государственного казенного учреждения для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Ачинский детский 

дом № 1» на 2016 – 2017 учебный год.  

 Оценку коррупционных рисков деятельности КГКУ «Ачинский детский 

дом № 1»; 

 Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных 

правонарушениях в деятельности работников КГКУ «Ачинский 

детский дом № 1»; 

 Приложения № 1, № 2, № 3 к Порядку информирования работниками 

краевого государственного казенного учреждения для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей «Ачинский детский дом № 

1» работодателя о фактах обращения в целях склонения к совершению 

коррупционных правонарушений. 

 

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор:        В.А. Антропова 

 

 

С приказом ознакомлены:     О.В. Боркина 

         Г.П. Савченко 

         С.В. Гладилин 

         Е.В. Суворкова 

         Л.В. Гобова 

 

 

 


